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Aziz kardeşim Prof. Dr. Vecdi Aral için yayınlanacak olan Armağanda 
onun hakkında yazı yazmak, benim için vazgeçilmez bir görev, büyük bir onur-
dur. Fakat böyle onurlu bir görevin güçlüğüne de değinilmelidir. Çünkü değerli 
dostum Aral’ın çok yönlü seçkin kişiliğini kısa bir yazıda açıklamanın mümkün 
olamayacağı kuşkusuzdur. Bundan dolayı, onun bazı özellikleri ve onunla ilgili 
anılar üzerinde kısaca durmakla yetineceğim. 

Prof. Dr. Vecdi Aral’la kırk yılı aşan bir süreden beri tam bir ahenk 
içinde, hoşgörü ortamında devam eden arkadaşlığımız benim için büyük bir 
mutluluktur. Bu sürede onun hakkında edindiğim sarsılmaz kanaat, onun pek 
az insana nasip olacak şekilde bilim adamlığı ile insanlığı kişiliğinde birleştir-
miş olmasıdır. Aziz dostum için bütün değerlerin merkezinde insan vardır. Bü-
yüğünden küçüğüne her insana tevazu ile yaklaşmak, onlara daima yardımcı 
olmak sevgili Aral’ın karakterindeki ana özelliği teşkil eder. Bu sebeptendir ki 
uzun yıllar boyunca Fakülte’deki odasının kapısını birçok zamanlar açık bı-
rakmıştır. Böylece kendisinden bir şeyler öğrenmek isteyen, bir konuda görü-
şünü almak isteyenleri, öğrencisi olsun olmasın tereddütlerini yenerek içeri 
girmeleri için teşvik etmiş olmaktadır. 

Fakültedeki yakın geçmişi, Sayın Aral’la geçen zamanları özlemle hatır-
lamaktayım. Uzun yıllar boyunca daima Kant’ın meşhur dakikliği ile saat 12’de 
buluşmaya özen gösterir, öğlen yemeği için Profesörler Evi’ne doğru yola çıkar-
dık. Birçok zaman değerli arkadaşlarımız Sayın Kender’le Sayın Armağan’da 
bizimle beraber olurdu. Daha yolda iken sevgili Aral’ın yönlendirmesiyle felsefi 
ağırlıklı sohbetler başlar bütün yemek boyunca aynı canlılıkla devam ederdi. 
Hatta vaktimiz oldukça yemekten sonra da, ekseriya değerli dostumuzun oda-
sında çalışma arkadaşları ve öğrencilerin katılmasıyla sohbet, felsefe, hukuk, 
adalet ve ahlaka ait geniş bir yelpazede çeşitli meselelerin tartışıldığı bir nevi 
küçük bir akademik forum haline dönüşürdü. Bütün bu tartışmalardan hepi-
miz düşüncede, bilgi birikiminde bir şeyler kazanmış olarak ayrılırdık. Bu güzel 
sohbetler anılarımızda daima canlılığını koruyacaktır. 

Değerli dostum Aral’ın felsefeye olan büyük ilgisi küçük yaşlarından iti-
baren başlamıştır. Felsefede ve sonra Hukuk Felsefesinde böyle bir birikime 
ulaşması, ancak uzun yıllar devam eden bir çalışmanın eseridir. Anılarından 
bahsederken, ondan öğrendiğimize göre daha lise öğrencisiyken annesinin ver-
diği mütevazı harçlığı zaman zaman öğlen yemeklerinden vazgeçerek, felsefe 
kitapları, denemeler, klasikler için ayırmış olması, onun düşünce dünyasını 
geliştirmedeki büyük azmini göstermektedir. 

Prof. Dr. Aral’ın eserlerini bilimsel açıdan değerlendirecek birikime sahip 
değilim. Ancak eserlerinde göze çarpan bazı temel özellikleri belirtmeden geçe-
meyeceğim. Bütün eserlerinin, makalelerinin konularındaki derinliğe rağmen 
kolayca anlaşılabilecek kadar sade ve akıcı bir dille yazılmış olması, felsefi dü-



Ergon Çetingil (İÜHFM C. LXXII, S. 1, s. 3-4, 2014)  4 

şüncenin yaygınlaştırılması, felsefeye, hukuk felsefesine ilginin genişletilmesi 
bakımından önemli bir hizmettir. Böylece, hukuk ve adalet kavramları sağlam 
bir temele oturtulmuş olacaktır. Bundan başka yazılarındaki büyük tahvil gücü 
de okuyucuları etkilemektedir. 

Değerli dostumun diğer bir özelliği de, Türkçe’nin doğru kullanılmasına 
önem vermesi, bu konuda devamlı olarak çevresini aydınlatmayı bir görev bil-
mesidir. Dildeki özensizlikler, Türkçe’nin yozlaştırılması, hepimizden fazla onun 
tepkisini çekmektedir. Yaygın bir şekilde “zevk” sözcüğü yerine yanlış olarak 
“keyif” kelimesinin kullanılması, bu konuda çarpıcı örneklerden biridir. 

Prof. Dr. Vecdi Aral büyük bir şevkle 42 yıl İstanbul Hukuk Fakül-
tesi’nde hizmet ettikten sonra, öğretim faaliyeti ve bilimsel çalışmalarını aynı 
heyecanla Kocaeli Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde devam ettirmektedir. Böyle 
bir davranış, gerçek bir idealizm örneği teşkil eder. Aziz dostumun bundan 
sonraki yaşamında da sağlık, mutluluk ve başarılarının devamını dilerim. 

 
 
 
 


